ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С. МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ ООШ с. МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО)

ПРИКАЗ

от 31.08.2020г.                                                                                      № 43/57- од

Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном

процесса в 2020 – 2021 учебном году

    На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» пункта 4, статьи 18, о выборе

учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования, приказа Министерства образования и

науки РФ от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования», приказов

Министерства образования и науки РФ «О внесении изменений в

федеральный перечень учебников, рекомендованных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования», утвержденных приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 31.03.2014 г. № 253, от 08.06.2015г. № 576; от

28.12.2015 г. № 1529; от 26.01.2016 г. № 38; от 21.04. 2016 г. № 459, с целью

своевременной подготовки к новому учебному году, в соответствии с

основными образовательными программами  школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе

ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино в 2020-2021 учебном году (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению учащихся учебниками

(Приложение 2)

Приложение 1

к приказу № 43/57- од

от 31.08. 2020  года

Список учебников на 2020- 2021  учебный год

Класс  Предмет  Название учебника Автор

Издательство

Год издания

Начальное общее образование

1 Русский язык и

литературное чт.

Русский язык Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,
Виноградская Л.А. и др. Азбука. 1 класс
М., " Просвещение" 2019 Канакина
В.П.Горецкий В.Г.Русский язык 1 класс. М.,
"Просвещение" 2019

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г.,
Виноградская Л. А.
 Литературное чтение. 1 класс. В 2-х ч. М.,
" Просвещение" 2019

1 математика и

информатика

математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В "
Математика 1 класс" М., " Просвещение"
2019

1 Обществознание и
естествознание

окружающий мир А.А.Плешаков "Окружающий мир 1
класс"М."Просвещение" 2019

1 искусство музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
" Музыка 1 класс" М., " Просвещение "
2019

Изобр. искусство Неменская Л.А. / Под ред. Неменского
Б.М.Изобразительное искусство. Ты
изображаешь, украшаешь и строишь. 1
класс - М.:Просвещение,2019

1 технология технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1
класс  М. "Просвещение" 2019

1 физическая

культура

физическая культура Лях В. И. Физическая культура. 1-4 классы
- М.: Просвещение, 2019

2 Русский язык и

литературное чт

русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.
2 класс М.. " Просвещение" 2019

литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г.,
Виноградская Л. А.
 Литературное чтение.  2 класс. В 2-х ч. М.,
Просвещение " 2019

2 Иностр. язык Иностранный
язык(английский)

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и
др." Английский в фокусе .Английский
язык в двух частях 2 класс" М., "
Просвещение" 2020

2 Математика и
информатика

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.
и др." Математика 2 класс" М., "
Просвещение" 2019

2 Обществознание и
естествознание

Окружающий мир А.А.Плешаков "Окружающий мир 2
класс"М."Просвещение" 2019

2 Искусство Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина
Т.С." Музыка 2 класс" М., " Просвещение "

2019
Изобр. искусство Коротеева Е.И./ Под ред. Неменского

Б.М.Изобразительное искусство.
Искусство и ты. 2 класс -
М.:Просвещение,2019

2 Технология Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2
класс М. "Просвещение" 2019

2 Физ. культура Физ. культура Лях В. И. Физическая культура. 1-4 классы
- М.: Просвещение, 2019

3 Русский язык и
литературное чт.

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.
3 класс М., " Просвещение " 2019

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г.,
Виноградская Л. А.
 Литературное чтение.  3 класс. В 2-х ч. М.,
" Просвещение" 2019

3 Иностр. язык Иностранный
язык(английский)

 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и
др." Английский в фокусе .Английский
язык в двух частях 3 класс" М., "
Просвещение" 2020

3 Математика и
информатика

Математика Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и
др." Английский в фокусе .Английский
язык в двух частях 3 класс" М., "
Просвещение" 2020

3 Обществознание и
естествознание

Окружающий мир А.А.Плешаков "Окружающий мир 3
класс"М."Просвещение" 2019

3 Искусство Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина
Т.С." Музыка 3 класс" М., " Просвещение "
2019

Изобр. искусство

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских
А.С. и др. / Под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное искусство. Искусство
вокруг нас. 3 класс - М.:Просвещение,
2019

3 Технология Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3
класс М. "Просвещение" 2019

3 Физ. культура Физ. культура Лях В. И. Физическая культура. 1-4 классы
- М.: Просвещение, 2019

4 Русский язык и
литературное чт.

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.
4 класс М., "Просвещение" 2019

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г.,
Виноградская Л. А.
 Литературное чтение. 4  класс. В 2-х ч. М..
" Просвещение" 2019

4 Иностр. язык Иностранный
язык(английский)

В. П. Кузовлев, Э. Ш. Перегудова, О. В.
Стрельникова, О. В. Дуванова, Английский
язык. 4 класс в 2-х частях, М.:
Просвещение, 2019

4 Математика и
информатика

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.
и др." Математика 4 класс" М., "
Просвещение" 2019

4 Обществознание и
естествознание

Окружающий мир А.А.Плешаков ,Крючкова
А.Е."Окружающий мир 4
класс"М."Просвещение" 2019

4 Основы
религиозных
культур и светской
этики

Основы религиозных
культур и светской
этики

 Кураев А.В."Основы религиозных культур
и светской этики. Основы православной
культуры 4 класс" М., "Просвещение"
2019

4 Искусство Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина
Т.С." Музык 4 класс"М., " Просвещение "
2019

Изобр. искусство Неменская Л.А. / Под ред. Неменского
Б.М.Изобразительное искусство. Каждый
народ - художник. 4 класс.  -
М.:Просвещение,

4 Технология Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4
класс М. "Просвещение" 2019

4 Физ. культура Физ. культура Лях В. И. Физическая культура. 1-4 классы
- М.: Просвещение, 2019

Основное общее образование

5

Русский язык и
литература

Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,
Тростенцова Л.А. и др. Русский язык.5
класс .М, "Просвещение" 2019

Литература Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин
В.ИЛитература. 5 класс   М., "
Просвещение" 2019

5 Иностр. языки Иностранный
язык(английский)

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и
др." Английский язык 5 класс" М., "
Просвещение" 2019

5 Математика и
информатика

Математика  Н.Я. Виленкин, В.И. Жохов, Чесноков А.С..
ШварцбурдС.И.  "Математика 5 класс",
"Мнемозина", Москва, 2019г;

5 Математика и
информатика

Математика Н.Я. Виленкин, В.И. Жохов, Чесноков А.С..
ШварцбурдС.И.  "Математика 5 класс",
"Мнемозина", Москва, 2019г;

5 Общественно-
научные предметы

История Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.
/Под ред. Искендерова А.А. " История
Древнего мира 5 класс" М., "
Просвещение" 2019

География А.И.Алексеев,Е.К. Липкина, В.В. Николина
В.В. и др "География 5-6 класс" М.
"Просвещение" 2020

5 Естественно-

научные предметы

биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова

Г.С. и др "Биология 5-6 класс" М.,

"Просвещение"2019

5 Искусство Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
"Музыка 5 класс" М., " Просвещение "
2019

5

Изобр. искусство Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред.
Неменского Б.М.Изобразительное
искусство. Декоративно-прикладное
искусство в жизни человека. 5 класс -
М.:Просвещение,  2019

5 Технология Технология Казакевич В.М.Пичугина ГЮ. Семенова
Г.В. и др./. Технология 5 класс М.,
"Просвещение"2020

5 Физ. культура и
основы без. жизн-
ти

Физическая культура  Виленский М.Я., Туревский И.М.
Физическая культура. 5-7 классы. - М.:
Просвещение, 2019

5 Основы духовно-
нравственной
культуры народов
России* (см.
сноску)

 Виноградова Н.Ф.,Власенко В.И, Поляков

А.В.".Основы духовно-нравственной

культуры народов России: 5 класс":    М.:"

Вентана-Граф", 2019.

6

Русский язык и
литература

Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,
Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 6
класс М, "Просвещение" 2019

Литература Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв
В.П. и др. / Под ред. Коровиной
В.Я.Литература 6 класс  М., "
Просвещение" 2019

6 Иностр. языки Иностранный
язык(английский)

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш.
и др." Английский язык 6 класс" М., "
Просвещение" 2019

6 Математика и
информатика

Математика . Виленкин, В.И. Жохов, А.С.Чесноков, С.И.
Шварцбурд "Математика 6 класс",
"Мнемозина", Москва, 2019г;

6

Общественно-
научные предметы

История Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович
П.С. и др. (под ред. Торкунова А.В.)
История России. В 2-х частях. 6 класс "М,
"Просвещение"2019 Агибалова Е.В.,
Донской Г.М.(под редакцией
А.А.Сванидзе)" Всеобщая история История
средних веков 6 класс" М,
"Просвещение"2019

Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф.,
Городецкая Н.И.Обществознание М..
"Просвещение"2019

География Лобжанидзе А.А.География 5-6 кл
М."Просвещение" 2019

6 Естественно-
научные предметы

биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова
Г.С. и др "Биология 5-6 класс" М.,
"Просвещение"2019

6 Искусство Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина
Т.С." Музыка 6 класс" М., " Просвещение "
2019

Изобр. искусство Неменская Л.А. / Под ред. Неменского
Б.М.Изобразительное искусство.
Искусство в жизни человека. 6 класс. -
М.:Просвещение, 2019

6 Технология Технология  Казакевич В.М.Пичугина ГЮ. Семенова
г.В. и др./. Технология 6 класс М.,
"Просвещение"2020

6 Физ. культура и

основы без. жизн-

ти

Физ. культура Виленский М.Я., Туревский И.М.
Физическая культура. 5-7 классы. - М.:
Просвещение, 2019

6 История
Самарского края

 А.И.Репенецкий и др"История Самарского
края" М,"Просвещение"2019

7 Русский язык и
литература

Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,
Тростенцова Л.А. и др. Русский язык.7
класс.М, "Просвещение" 2019

Литература Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин
В.ИЛитература 7 класс М., "
Просвещение" 2019

7 Иностр. языки Иностранный
язык(английский)

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш.
и др." Английский язык 7 класс" М., "
Просвещение" 2019

7 Математика и
информатика

Математика Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков
К.И. и др / Под ред. Теляковского
"Алгебра 7 клас "М,, "Просвещение"2019
Л.С.Атанасян, Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б."
Геометрия 7-9 кл" М., "Просвещение"
2019

Информатика Босова Л.Л, Босова А.Ю.. Информатика 7
класс М, "Бином" 2020

7 Общественно-
научные предметы

История Данилов А. А., Арсентьев
Н.М.Курукин.И.В.( под редакцией
А.В.Торкунова)" История России. 7 класс;
М., " Просвещение" 2019   Юдовская А.Я.,
Ванюшкина Л.М.Баранов П.А.(под
редакцией ИскандероваА.А.)" Всеобщая
история.  История нового времени. 7 класс
1500-1800"./ М, "Просвещение" 2019

Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф.,
Городецкая Н.И.Обществознание 7 класс
М.. "Просвещение"2019

География

Кузнецов А.П , Савельева Л.Е., Дронов
В.П.География. Земля и люди. 7 класс .
,М., "Просвещение " 2019г.

7 Естественно-

научные предметы
Физика

Белага В.В., Ломаченков И.А.,
Панебратцев Ю.А. "Физика 7 класс" М., "
Просвещение" 2019

биология Пасечник В.В., Суматохин С.В.,

Калинова Г.С.Биология 7  класс М.
"Просвещение" 2020

7 Искусство Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина
Т.С." Музыка7 класс" М., " Просвещение "
2019

Изобр. искусство Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред.
Неменского Б.М.Изобразительное
искусство. Дизайн и архитектура в жизни

человека. 7 класс. -М.:Просвещение,
7 Технология Технология Казакевич В.М.Пичугина Г .Ю. Семенова

Г.В. и др./. Технология 7 класс М.,
"Просвещение"2020

7 Физ. культура и
основы без. жизн-
ти

Физическая культура Виленский М.Я., Туревский И.М.
Физическая культура. 5-7 классы. - М.:
Просвещение,

7 История
Самарского края

 А.И.Репенецкий и др"История Самарского
края" М,"Просвещение"2019

8 Русский язык и
литература

Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов
Л.Ю. и др. 8 класс  М." Просвещение"
2019

8

Литература Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин
В.И.8 класс М., " Просвещение" 2019

8 Иностр. языки Иностранный
язык(английский)

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш.
и др." Английский язык 8 класс" М., "
Просвещение" 2019

8 Математика и
информатика

Математика Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков
К.И. и др / Под ред. Теляковского
"Алгебра 8 клас "М,, "Просвещение"2019
Л.С.Атанасян, Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б."
Геометрия 7-9 кл" М., "Просвещение"
2019

8

Информатика Босова Л.Л, Босова А.Ю.. Информатика 8
класс М, "Бином" 2020

8 Общественно-
научные предметы

История Арсентьев Н.М.,Данилов А. А.,Курукин
В.И.( под редакцией А.В.Торкунова) "
История России 8 класс". М., "
Просвещение" 2019; Юдовская А.Я.,
Ванюшкина Л.М." Всеобщая история.
История нового времени. 8 класс 1800-
1900./ М, "Просвещение" 2019

Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф.,
Городецкая Н.И.Обществознание 8 класс
М.. "Просвещение"2019

География  Савельева Л.Е, Дронов В.П..География.
Россия: природа, население, хозяйство. 8
класс ,М., "Просвещение " 2019 г.

8 Естественно-
научные предметы

Физика Белага В.В., Ломаченков И.А.,
Панебратцев Ю.А. "Физика 8 класс" М., "
Просвещение" 2019

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков
С.А." Химия 8 класс" М, "Просвещение"
2019

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов
Г.Г. Биология М, "Просвещение" 2020

8 Искусство Изобр. искусство Питерских А.С. / Под ред. Неменского
Б.М.Изобразительное искусство.
Изобразительное искусство в театре,
кино, на телевидении. 8 класс. -
М.:Просвещение, 219

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина

Т.С." Музыка 8 класс" М., " Просвещение "
2019

8 Технология Технология Казакевич В.М.Пичугина ГЮ. Семенова
г.В. и др./. Технология 8-9 класс М.,
"Просвещение"2020

8 Физ. культура и
основы без. жизн-
ти

Основы безопасности
жизнедеятельности

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В. Основы
безопасности жизнедеятельности М, "
Вентана -Граф" 2019

Физическая культура В. И. Лях. Физическая культура. 8–9 классы
- М.: Просвещение, 2019

8 Технология Технология Казакевич В.М.Пичугина ГЮ. Семенова
г.В. и др./. Технология 8-9 класс М.,
"Просвещение"2020

9 Русский язык и
литература

Русский язык
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов
Л.Ю. и др. 9 класс  М." Просвещение"
2019

Литература Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Збарский
И.С. и др./ Под ред. Коровиной В.Я. 9
класс М., " Просвещение" 2019

9 Иностр. языки Иностранный
язык(английский)

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш.
и др." Английский язык 9 класс" М., "
Просвещение" 2019

9 Математика и
информатика

Математика Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков
К.И. и др / Под ред. Теляковского
"Алгебра 9 клас "М,, "Просвещение"2019
Л.С.Атанасян, Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б."
Геометрия 7-9 кл" М., "Просвещение"
2019

Информатика Босова Л.Л, Босова А.Ю.. Информатика 9
класс М, "Бином" 2020

9 Общественно-
научные предметы

История  Арсентьев Н.М.,Данилов А. А.,Курукин
В.И.  История России. М., " Просвещение"
2019; Юдовская А.Я., Ванюшкина Л.М
,Баранов. Всеобщая история.  Новейшая
история./ М, "Просвещение" 2019

Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф.,
Городецкая Н.И.обществознание М..
"Просвещение"2019

География  Савельева Л.Е, Дронов В.П..География.
Россия: природа, население, хозяйство. 9
класс ,М., "Просвещение " 2019 г.

9 Естественно-
научные предметы

Физика Белага В.В., Ломаченков И.А.,
Панебратцев Ю.А. "Физика 9 класс" М., "
Просвещение" 2019

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков
С.А." Химия 9 класс" М, "Просвещение"
2019

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов
Г.Г. Биология 9 класс М, "Просвещение"

2020
9 Физ. культура и

основы без. жизн-
ти

Основы безопасности
жизнедеятельности

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В. Основы
безопасности жизнедеятельности М, "
Вентана -Граф" 2019

Физическая культура В. И. Лях. Физическая культура. 8–9 классы
- М.: Просвещение, 2019

9 Искусство  Сергеева Г.П. Критская Е.Д.Кашекова И.Э
Искусство  8-9 класс М., " Просвещение"
2020

9 Предпрофильная
подготовка

 И.Г.Семакин,Е.К.Хеннер.Информационные
системы.Предпрофильный курс. Учебное
пособие М., " Бином" Лаборатория
знаний 2019

9 Физическая
культура

 В. И. Лях. Физическая культура. 8–9 классы
- М.: Просвещение, 2019